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PUNE- SHTESE NDERTIMI I KAPACITETIT TE UJESJELLESIT NE DRENAS —Projekt tre vjeqar-
Aneks Kontrate
Daté 19.12.2024 , Nr. i Prokutimit: ME NR:: 611-24-12815-5-2-5  Nr. i Arkivit: 02-400-01 /=0 O

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé
tutje “Punédhénés”)
2. DIAMANTI SH.P.K., Rr.Naim Frasheri nr.16, Prishtiné, pérfaqésuar nga AZEM TAHIRAJ ,
Drejtor (mé tutje “Kontraktues”).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén kryesore (bazé) mbi kryerjen e punimeve :

NDERTIMI I KAPACITETIT TE UJESJELLSIT NE DRNEAS — Projekt tre vjeqar.
e té datés 27.09.2023 me nr. identifikues 611-22-8648--521/C561 , Shuma = 682,172.30 € (dhe kontrata e
pérmendur gshté duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme & punimeve nga kontraktuesi dhe
kérkesés sé punekryesit té lejuar nga menaxher i kontrates dhe Mbikqyrési 1 drejperdrejt, palét reciprokisht pajtohen
qé té lidhin kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve té paplanifikuara pér: : NDERTIMI I KAPACITETIT TE
UJESJELLESIT NE DRENAS —Projekt tre vjeqar- Aneks Kontrate 611-24-12592-5-2-5 . Kontraktuesi do ti
kryjé punimet sipas specifikimeve té prezentuara né dosjen e tenderit pér: : NDERTIMI I KAPACITETIT TE
UJESJELLESIT NE DRENAS —Projekt tre vjeqar- Aneks Kontrate gé éshté pjesé e kétij anekst.
ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen e PUNIMEVE shtesé té cekura mé larté, si marréveshje

reciproke né mes paléve. Cmimi i punimeve shtesé qé duhet té kryhen &hté: : 65,060.41 €; € Gjashtédhjet e

Pesémije e Gjashtédhjeté euro e 41 cent

2. 'T&é bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:

- Kontrata bazé

- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe parallogaria e kétijé aneksi)
3. Té gjitha kushtet tjera t€ kontratés bazé mbesin té njéjta.

4. Ancks Kontrata hyné né fugi nga me 19.12.2024

SI DESHMI E KESAJ PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :
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[ Ndertimi i kapacitetit t& ujésjellesit_né Drenas -Projekt tre vieqar |
KAPITULLI I-ré : Pershkrim | qmimeve

Nr.

=

Aktivitetet Gmiml Njesl| Totali Me

Njési Sasi
ljésia asia me TVSH(€)| TVSH(E)

1 |Punél pérgatitore
1.1.1 |Matja gjeodezike e trasés. m' 4,500 0.20 900.00
Githsejt 1 900.00

2 _|Punimet tokéscre

Gérmimi i dheuwt i kategoria IV,V dhe VI né thellgsi 1.20m dhe gjerési 0.60m pér
instalimin e gypave lidhése (1& reja me ato egzistuese). Kontraklori &shté i obliguar,
té mbledhe € gjitha informatal e domosdoshme pér sa i pérket inslalimeve (nén
dhe mbi toke) né lokacionin e planifikuar pér instalimin e gypave, périshiré
instalimel e ujit dhe kanalizimit, kabllot elektrike dhe t& telefonit, dhe mbrojlja e
kétyre instalimeve nga démtimi eventual. Te gjitha demtimet eventuale &
infrastuktures néntokésore gjald zhvillimit t& punimeve népér vijén e trases {8
gjitha pérgjegjésit ¢ mer kontraktari pér fi sanuar ato.. Gjaté ekzekutimit 1 pundve
kentraktori duhet t& ndérmarré masa té sigurisé né rrugé dhe & rregullojé trafikun

dhe & evitojé sa mé shumg t& jeté e mundur pengesat né trafik. _\

21
2.1.1 |GErmimi me mak i90% m? 3,160 5.00 15,800.00
2.1.2 |Gérmimi me doré 10 % m? 351 5.50 1,931.27

Furnizimi dhe shirirja e Rérés 0/1mm né trashesi 10em per shiratin nén gyp me
planifikim #3cm, dhe 15cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtien e gypit, sipas
vérejijeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake t& specifikuar pér punimet m? 450 15.00 6.750.00
Furnizimi dhe shirirja e zhavorrit 0-60mm né teré gjalésin e kanalit. Zhavori |
hedhur duhet shtrihet, ngjeshet miré me makiné vibruese cilindrike me qéllim té
pregadiljes finale 1& bazamentit te kanalil per shtrasat e asfaltit apo kubzave te
betonit sipas vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake 1€ specifikuar pér
2.1.4 |punimet tokésore. m? 40 14.00 560.00
21.5 |Mbulimi | kanalit me dheun (materialin) e germuar. m 3,061 1.00 3,061.00]
Transporlimi i dheut t& tepart né deponi mé t& afart & qyletit apo né vendin mé
adekuat paraorakisht t4 caktuar nga ana e organit mbikqyres. m? 200 3.50 700.00;
Prerja e asfaltit me makiné sipas situacionit. Kétu pérfshihet edhe prerja e asfaltit
né vendet ku do té kaloj gypi i ujit ¥b=100m/0.5m dhe ku do 1& ndértohen pusetat .
21.7 m* 80 8.00 639.84
Kthimi i asfalfit né gjendjen fillestare.7+4 cm,me gjerési b=0.5 m dhe gjatsi
2.1.7 |L=100metra.K&tu pérfshinet edhe asfaltimi n& vendet ku do 18 ndértohen pusetat, m B0 35.00 2,800.00
Kalimi nén rrugén kryesore te asfaltuar , sipas detalit t& dhéné né projekt me
shpim,pér kalimin e gypit brinzura SN-8 @-150 mm ,né 1€ cilin vendosel gypii PE-
2.2.13]100,@-90 mm, @-75 mm @-63 mm,B-50 mm, @-40 mm. m' 105 100.00 10,500.00
Fumnizimi dhe Instalimi | gypit brinzura $N-8 2-150 mm pas hapjes se vrimes, me
2.2.14| metoden e zojedhjes se kontraktorit. m' 105 6.00 630.00
Testimi i rrjetit ekztues sipas diametrave le gypave ©140mm PE,®30mm
2.1.12| PE, ®63mm PE,®50mm PE.®40mm PE.®32mm PE, ©25mm PE. m 4,500 0.80 3,600.00
Riparimi i defekleve ne rrjetin e ujésjellsit (deri 25m') sipas diametrave ®110mm
PE,®30mm PE,£63mm PE,®50mm PE,®40mm PE,®32mm PE, ®25mm PE
duke perfishir hapjen e gropes ku pargite defekti riparimi i defekiit ,montimi i pjeve
fazonike te nevojshme dhe kihimi ne gjendje e méparshme i hapésires ku punohet.
2143 cope _ g5 | 200.00 2,200.00
Fumnizimi transporti dhe vendosja e shiritit delektues me folie alumini sipas

2.1.13| specifikimit teknik, te vendosel 20 cm mbi tubin e ujésjellesit. m' 4,500 0.55 2,475.00

Gjithsejt 2|  51,647.11

2.1,

w

2.1.!

o

3 Punét montuese Furnizimi dhe montimi
Furnizimi, transporti dhe instalimi i gypave HDPE 100 RC (PAS 1075 Type 2 - inner RC, outer PE) 10 bar. Montimi
3.1.3 ©OD 63 mm, PN - 10.0 bar m 105 3.20 336.00
314 ©OD 50 mm, PN - 10.0 bar m' 1.776.00 2.00 3,552.00
3.1.5 OD-40 mm, PN - 10.0 bar m' 2,671.00 1.60 4273.60
3.1.6 OD-32 mm, PN - 10,0 bar m' 910.00 0.85 864.50

Gjithsejt 3: 9,026.10

4 |Testimi dhe dezinfektimi i gypit

Testimi i gypit

Me pérfundimin e mentimit ,para mbulimit 18 kanalit t& béhet testimi hidraulik i
gypésjellésit né presion provues sipas udhézimeve té pradhuesve t& gypave dhe
pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushiet teknike 1& egzekutimit dhe né
prezencen e organit mbikqyrés. Llogaria n& m' t& gypésjellésit t& testuar.

4141 m' 3877 0.50 1,838.50
Dezinfektimi | gypésjellésil

Para léshimit né puné té gypésjellésit &shté e

nevojshme 1& béhet dezinfektiml sipas rregullave t& njohura t& dhéna né kushtet
teknike t& egzekutimit dhe né prezencé té organit mbikgyrés. Llogaria né m' t&
4.1.2 |qypésiellésit 1& dezinfekiuar. m 3877 0.40 1,550.80

Gjithse]t 4: 3,489.30

REKAPITULIMI |
1 |Punél pérgalitore 900,00
2 |Punimet tokésore 51,647.11
3 |Punét mentuese Fumizimi dhe mentimi 9,026.10
4  |Testimi dhe dezinfektimi | gypit 3,489,20
65,060.41
[REKAPITULTM T PERGIITHSHEM ]
Nr. lEménimi i objekteve Cmimi - € (Me TVSH)
1 _|Rrjeti Shperndares 55,060.41
TOTALI | PERGJITHSHEM TVSH(€) 65,060.41

DT 16.12.2024




LSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J S.C. Gjithcka g€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 134954

Pér Komuna Gllogoc
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér ta DIAMANTI SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit na vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI KAPACITETI TE UJESJELLESIT NE DRENAS-PROJEKT TRE VJECAR-
ANEKS KONTRATE
Nr. prokurimit: 611-23-8648-5-1-1

Garancion me kérkesé t& paré

dhe ngase jemi Pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se Jjemi garantues dhe Pérgjegjés para jush, n& emer té operatorit ekonomik, deri n&
njé shume totale: 6,506.05€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen

Pagesa né shumén e limituar prej 6,506.05¢€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeséas tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 60 dita kalendarike prej 19.12.2024 deri mé 17.02.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén € paguar pérfituesit, me ta gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data I&shimit: 19.12.202
Nénshkr'ﬁhﬁ = Qarantuesit

[

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme PEr garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.
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